
diário oficial Nº 35.016   59Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 995/2022-GAB/DGPC/AUTORIZAÇÃO
Belém, 20 de Junho de 2022

O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2022/730384, oriundo da DPE, em que 
solicita a prorrogação da cessão do servidor LAURO JOSE NASCIMENTO 
SPINELLI, Matrícula nº 55587676, com ônus para Defensoria Pública do 
Estado do Pará;
R E S O L V E: I  - AUTORIZAR a prorrogação do servidor LAURO JOSE 
NASCIMENTO SPINELLI, Matrícula nº 55587676, para DEFENSORIA PÚ-
BLICA DO ESTADO DO PARÁ, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus 
para a Defensoria Pública do Estado do Pará, a contar de 24/06/2022 até 
22/06/2026;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 816681
PORTARIA Nº 39/2022-ACADEPOL

ANEXO I
TABELA -01

CURSO DE FORMAÇÃO DE POLICIAL CIVIL – CATEGORIA ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVL / C-207
Candidatos classificados – Ampla concorrência - EPC

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA FINAL GERAL
1 LUCAS NUNES FARIAS 10,0000
2 AMANDA OLINDA CAVALCANTE 10,0000
3 KIVIA REGINA RIBEIRO DOS SANTOS 10,0000
4 SHEINNA RHAYAN BENTO COSTA 10,0000
5 VINICIUS CARNEIRO MIRANDA 10,0000
6 BIANCA EMANOELA DOS SANTOS PEREIRA 10,0000
7 LAURA SEIFFERT DINIZ 10,0000
8 ANA CLARA FEIJAO ANDRADE 10,0000
9 BRUNA ARAUJO DA ROCHA 10,0000
10 LUIZ VICTOR SANTOS FREITAS 10,0000
11 LILIAN PEDROSO BEZERRA 10,0000
12 PAULO VICTOR GOMES DA SILVA 10,0000
13 ANTONIO YURI DE MATOS SOUSA 10,0000
14 RENATO SOUZA DE FARIAS 10,0000
15 MARISA SILVA FRANCA 10,0000
16 PRISCILA DOS PASSOS COSTEIRA 10,0000
17 PAULO RICARDO MORAES PEREIRA 10,0000
18 MARCO ANTONIO ROSA RODRIGUES 10,0000
19 ELINE ARAUJO SANTOS VIEIRA 9,9971
20 ALINE SANTOS DE JESUS GOMES 9,9956
21 DOUGLAS LUCAS LIMA DE VARGAS 9,9941
22 JOAO VICTOR NOGUEIRA GROBERIO 9,9941
23 MARTA MORGENTHALER 9,9926
24 JUSCIANE SOUZA MATOS 9,9926
25 EVERTON GUSTAVO ARAUJO FERREIRA 9,9926
26 ANDRE BILRO PEREIRA DE ARAUJO 9,9912
27 LUANA PATRICIA VASCONCELOS COSTA 9,9853
28 WELLYSON FERNANDO VIANA DA SILVA 9,9853
29 RAYLANE MONTEIRO PEREIRA 9,9853
30 ANA PAULA FONSECA BARROS 9,9853
31 RENE MONTEIRO DE ALMEIDA NETO 9,9853
32 MARTHA FERREIRA MONTEIRO 9,9853
33 VITOR OTAVIO GOMES BARBOSA 9,9853
34 DAVI CORREIA GALEAO 9,9853
35 ANNA CAROLINA DAS NEVES SANTOS 9,9853
36 CARLA LETICIA PRAZERES SACRAMENTO 9,9853

37 BEATRIZ YUMI SAKAI DACIER LOBATO 9,9853

38 THALES DE AGUIAR LESSA 9,9853
39 CARLOS HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA 9,9853
40 MATEUS SOARES SANTOS FEITOSA 9,9853
41 RICARDO FRIAS DE ASSUMPCAO 9,9853
42 DEBORAH ELLEN WANDERLEY GOMES FREIRE 9,9853
43 IVY GUIMARAES TEIXEIRA 9,9853
44 MARCONES MACEDO RODRIGUES 9,9853
45 PATRICIA MOREIRA SANTOS 9,9853
46 HANNA PAULA SALES PAIVA 9,9838
47 CAROLINE BARIANI CARDOSO 9,9838
48 CAMILA DE CARVALHO COSTA 9,9838
49 DAYANA DE NAZARE ANTUNES FERNANDES 9,9824
50 LARISSA DOS SANTOS VIEIRA 9,9824
51 VITOR DE BRITO DOS SANTOS 9,9824
52 ISABELLE DE AQUINO SANTIAGO 9,9809
53 JULIANE GOMES DA SILVA 9,9803
54 LAZARO IBIAPINA ALVARENGA 9,9803
55 KARINE NASCIMENTO RODRIGUES 9,9803
56 BRUNA NASCIMENTO FERREIRA 9,9800
57 CARLA THALITA TRINDADE SANTOS 9,9794
58 ROSANE DE SOUSA BRANDAO SILVA 9,9794
59 THIAGO PINHEIRO DE MORAES 9,9779
60 ANTONIO CONCEICAO PENICHE JUNIOR 9,9779
61 THALIA BANDEIRA FERREIRA ALBUQUERQUE 9,9779
62 LAURA LIS GARCIA ROCHA 9,9779
63 DIEGO ROBERTO DA LUZ BEZERRA 9,9779
64 ADAN HOLIDAY DAMASCENO SANTOS 9,9765
65 GISLAINE MAYARA MIRANDA SENA 9,9765
66 RAFAELA CASCAES BRITO DE OLIVEIRA 9,9744
67 FRANCISCA ELANI DA SILVA BRITO 9,9735
68 VITOR HUGO GOMES DA SILVA 9,9706
69 MIRLANE DOS PRAZERES MENDES 9,9706
70 WANDERSON SOUZA PANTOJA 9,9706
71 LUAN BELO DA SILVA 9,9706
72 KARENINA DEUSDARA DE MOURA 9,9706
73 TULIO JOSE PEREIRA DE SOUZA 9,9706
74 RAFAEL DE MELO SOUSA 9,9706
75 TAMIRES SILVA DIAS 9,9706
76 EMANOEL DA SILVA E SILVA 9,9706
77 THAYANNE NUNES RODRIGUES 9,9706
78 GERLANE DA SILVA HANKE 9,9706
79 JOAO VITOR DA SILVA CAMPOS 9,9706
80 SAULO DE TARSO BATISTA DE SOUZA 9,9706
81 GILBERTO RIBEIRO MAIA FILHO 9,9706
82 SABRINA SOUSA DA SILVA BATISTA 9,9706
83 HUGO FELIPE ENTRINGER DE CAMARGO 9,9706
84 MIKENEDY DE FREITAS LEAO SUB JUDICE 9,9706
85 DAVID DE ALMEIDA MIRANDA SUB JUDICE 9,9706
86 ALINE IBIAPINA SARAIVA 9,9691
87 LUCAS DOS SANTOS MARTINS 9,9676
88 JOAB DE SOUZA GUIMARAES PCD 9,9676
89 WENDRAS COSTA DA SILVA 9,9676
90 MARIA TITO FERNANDES 9,9676
91 FELIPE MELO DE FREITAS 9,9676
92 THAYANE SANTANA NASCIMENTO 9,9662
93 MARCELLA MORAIS DE SOUZA 9,9662
94 RENATO DOS PASSOS GUIMARAES JUNIOR 9,9647
95 MARCELLE CECILIA MENEZES TUPIASSU 9,9647
96 ALEXANDER SILVA E SILVA 9,9632
97 PRISCILLA MENDES DA SILVA 9,9632
98 ALBANO GABRIEL DE PONTES LOUREIRO 9,9632
99 CAMILLA CATUNDA ARRUDA 9,9632
100 MARLON PINHEIRO DA SILVA 9,9632
101 RAISSA SCERNI MACHADO 9,9632
102 RAIZA MARTINS FONTOURA 9,9626
103 FERNANDO BENIZ DE SOUSA 9,9603

104 AILA NARJARA ZAPAROLE GONCALVES 9,9582

105 GABRIELLI MARTINS GALVAO DOS SANTOS 9,9559

106 JHENIFER LUZIA BARROS 9,9559


